
 
X. évf. 41. szám. ÉVKÖZI 28. VASÁRNAP (2020. 10. 11.) 
OLVASMÁNY  Iz 25, 6-10a SZENTLECKE Fil 4, 6-9 
Válasz: Otthonom lesz az Isten háza mindörökké szünet nél-
kül. 
 Isten országának sokrétűségét itt a lakoma képe jelzi. Isten 
meg akarja tisztelni az embert, asztalhoz ülteti mint barátját. 
Az embert azonban jobban érdeklik földi vágyai és tud dur-
ván válaszolni a meghívásra. Ez célzás arra, hogy a zsidók 
visszautasítják Jézus evangéliumát. Isten azonban meg tudja 
tölteni házát ő tud asztaltársakat szerezni a jövevényekből, 
koldusokból és bénákból is, tehát senki sem bízhatja el ma-
gát A menyegzős ruha már új kép, amely az Egyház tagjai-
nak szól, akik a keresztségben magukra öltötték a menyeg-
zős ruhát. Azt meg kell őrizni az ítéletig. 
EVANGÉLIUM Szent Máté könyvéből (Mt 22, 1-14)  
  Abban az időben: Jézus ismét példabeszédekben szólt a fő-
papokhoz és a nép véneihez: A mennyek országa olyan, mint 
amikor egy király menyegzőt rendezett a fiának. Elküldte 
szolgáit, hogy szóljanak a meghívottaknak, jöjjenek a me-
nyegzőre. ők azonban nem akartak jönni. Erre más szolgákat 
küldött: ,,Mondjátok meg a meghívottaknak: Íme, a lakomát 
elkészítettem. Ökreim és hizlalt állataim leöltem. Minden ké-
szen áll, jöjjetek a menyegzőre!'' De azok mindezzel mit sem 
törődve szétszéledtek: az egyik a földjére ment, a másik az 
üzlete után nézett. A többiek pedig a szolgáknak estek: ösz-
szeverték, sőt meg is ölték őket. A király nagy haragra lob-
bant. Elküldte seregeit, és felkoncoltatta a gyilkosokat, vá-
rosukat pedig felégette. Azután így szólt a szolgákhoz: ,,A 
menyegző kész, de a meghívottak nem voltak rá méltók. 
Menjetek hát ki az útkereszteződésekre, és akit csak találtok, 
hívjátok el a menyegzőre!'' A szolgák kimentek az utakra és 
összeszedtek mindenkit, akit csak találtak, gonoszokat és jó-
kat egyaránt. A lakodalmas ház megtelt vendégekkel. 
Amikor a király bejött, hogy megszemlélje a vendégeket, 
meglátott köztük egy embert, aki nem volt menyegzős ru-
hába öltözve. Megszólította: ,,Barátom, hogy jöhettél be ide, 
ha nincs menyegzős ruhád?'' De az csak hallgatott. Erre a ki-
rály megparancsolta a szolgáknak: ,,Kezét-lábát kötözzétek 
meg, és dobjátok ki a külső sötétségre! Ott sírás lesz és fog-
csikorgatás!''  Sokan vannak a meghívottak, de kevesen a vá-
lasztottak! 
A HÉT SZENTJE 
Október 14-én Szent I. Kallixtusz pápa és vértanú emléknap-
ját üli Egyházunk. A hagyomány szerint rabszolga volt. Sza-
baddá válva Zefirinusz pápa diakónussá szentelte, majd 217-
ben ő is Szent Péter utóda lett. Az adopciánus és modalista 
eretnekek ellen küzdött. 222 - ben vértanúságot szenvedett, 
és a Via Aurelián temették el.  
Jóságos Istenünk, hallgasd meg néped könyörgését Szent 
Kallixtusz pápa vértanúságának emléknapján. Érdemeiért és 
közbenjárására szüntelenül segítsd Egyházadat.   
EGYMILLIÓ GYERMEK IMÁDKOZZA A RÓZSA-
FÜZÉRT OKTÓBER 18-ÁN A VILÁG BÉKÉJÉÉRT 
ÉS EGYSÉGÉÉRT 
Kedves Barátaim! A 2020-as év és talán az egész évtized a 
„korona-évként“ fog bevonulni a történelem-könyvbe. A tör-
ténelem folyamán még sohasem fordult elő egy ilyen jellegű, 
az egész világon elterjedő egészségügyi és az egész létet 
megingató válság. A járvány mértéke túllép mindent, amit az 
emberiség eddig megélt. Az egész világ ki volt és még 

mindig ki van szolgáltatva egy láthatatlan vírusnak, amely 
emberek százezreit rántotta a halálba, és pusztító, nagyrészt 
még előre nem látható gazdasági és szociális következmé-
nyeket okozott. A világunk már nem ugyanaz, mint azelőtt 
volt, és ami azelőtt természetes volt, többé már nem az. A ví-
rus határozottan szemünk elé idézte sebezhetőségünket, mu-
landóságunkat és korlátjainkat. Minden bevezetett óvintézke-
dés és megelőző magatartási szabályozás ellenére mindenütt 
elterjedt egy általános félelem-érzés, tanácstalanság és tehe-
tetlenség. Bár a világjárvány idejét nagy szolidaritás, odaadó 
szolgálat és figyelemreméltó szociális összetartás jellemezte, 
a vírus valójában mégis elválasztott és elszigetelt bennünket 
egymástól. Az a kísértés fenyeget bennünket, hogy a másik-
ban ne Isten arcmását lássuk, hanem veszélyforrást, egy eset-
leges vírushordozót. Minél hosszabban tart az egészségügyi 
válság és hatásai – és további csapások és háborúk sem szűn-
nek meg a jövőben -, annál inkább meg kell mutatkozzék va-
lódi emberségünk. Ám az emberségesség Isten nélkül már 
előre vesztésre lenne ítélve. Jövőnk szempontjából halálos 
lenne azt gondolni, hogy Istennek semmi köze a vírushoz, a 
betegségeinkhez és ínségünkhöz, és hogy végeredményben 
nem is tud mit tenni ellenük. 
Isten azonban elküldte saját Fiát a világba, aki minden szen-
vedésünket és minden betegségünket magára vette és hor-
dozta (Mt 8, 17). Ő hagyta megfertőzni magát a legrosszabb 
vírussal, a bűnnel, anélkül, hogy ő maga bármilyen bűnt is 
elkövetett volna. Ezáltal Ő maga lett „ellenanyaggá“ minden 
rossz és minden csapás ellen. Ő egy egyetemes „vakcinát“ 
ajándékozott nekünk. Ez ellenállóvá tehet bennünket a jár-
vány ellen, amely az Istentől való elfordulás után támadta 
meg világunkat. Jézus újból bizalmat és reményt ajándéko-
zott nekünk, hogy Isten mindegyikünket szeretne meggyó-
gyítani, akkor is, ha most még hordoznunk kell a keresztet. 
És minél nehezebbek lesznek az idők, annál erősebb lesz az 
ő kegyelme. Ő mindenekelőtt a szentjei által vezet bennün-
ket az üdvösség útján, és bátorít minket, hogy mindig imád-
kozzunk és minden körülmények közt bízzunk segítségében. 
Különleges módon küldi korunkba, amelyet sok szent világ-
végi időként jellemez, saját Édesanyját, hogy a nagy szük-
ségben segítségünkre legyen. Szent II. János Pál pápa, aki-
nek idén ünnepeljük 100. születésnapját, 1972-ben még Ka-
rol Wojtyla bíborosként mondta az amerikai püspökök előtt: 
„A legnagyobb szembesülés előtt állunk, amilyent az embe-
riség történelme folyamán valaha is átélt. Az Egyház és az 
anti-egyház, az evangélium és anti-evangélium, a Krisztus és 
anti-Krisztus közti végső küzdelem előtt állunk.“ Ahhoz, 
hogy ebben a harcban bátran helytálljunk, méginkább szük-
ségünk van a Szűzanyára, mint bármikor ezelőtt. Isten általa 
szeretne minket a sátán feletti győzelemre vezetni. Az utóbbi 
200 évben a Szűzanya az összes világrész olyan sok helyén 
jelent meg, hogy korunkat Mária korszaknak is nevezik. Má-
ria a tudósok minden várakozása ellenére az üzeneteiben 
öröm- és békével teli jövendőről beszél, bár nem hallgatja el, 
hogy az emberiségnek tisztulásra van szüksége, és hogy jön-
nek fájdalmas helyzetek is. Eszünkbe juttatja az üdvösség 
eszközeit, amelyeket mindenki használhat: egy érme hor-
dása, a rózsafüzér hűséges imádkozása, a kiengesztelődés, a 
Szeplőtelen Szívének való felajánlás, a Biblia olvasása, a 
szeretetből meghozott áldozat, a szentségek ünneplése. 
Ezért szeretnénk benneteket idén is meghívni arra, hogy ok-
tóber 18-án vagy 19-én (ha a rózsafüzért iskolában vagy 
óvodában imádkozzátok a gyermekekkel, hiszen október 18. 
idén vasárnapra esik) vegyetek részt az „Egymillió gyermek 
imádkozza a rózsafüzért“ elnevezésű, egész világot átölelő 



imakezdeményezésben. Ez az egész világot átölelő közös ró-
zsafüzér imádság a gyermekekkel a szeretetbe és Isten oltal-
mába vetett új reménnyel kell eltöltsön bennünket, amelye-
ket Isten az Édesanyja által szeretne nekünk ajándékozni. A 
gyermekeknek írt levelünkben szeretnénk eszetekbe juttatni 
a Mária-korszak kezdetét, amely 1830-ban Párizsban, a Rue 
du Bac utcában kezdődött. Ott jelent meg a Szűzanya La-
bouré Katalinnak mint Immaculata, már 28 évvel a Szeplőte-
len Fogantatás dogmájának kihirdetése előtt. A Szűzanya a 
fájdalmas eseményekről beszélt neki, amelyek Franciaor-
szágra és az egész világra vártak. „A világ a mindenféle rom-
lás miatt tévedésbe fullad… Azt fogják hinni, hogy minden 
elveszett… A keresztet megvetik, és földre dobják.“ Ám a 
Szűzanya kézben tartja a földgolyót, amely minden egyes 
embert jelképez, és oltalmat és segítséget ígért Katalin nő-
vérnek, ha az ember bízik Istenben, hűséges az imádságban 
és éli a szeretetet. Sőt, a Szűzanya egy képet adott neki, ame-
lyet érmeként ki kellett nyomatnia, és egy rövid röpimát, egy 
segélykérést, amelyet gyakran imádkozhatunk. A képen a kí-
gyó a Szűzanya lába alatt van, és Mária kitárt kezéből ke-
gyelmek áradnak az egész világra. Ő a mi Édesanyánk, a 
minden kegyelmek közvetítője és a kígyó széttiprója, aki 
győzni fog a gonosz, a sátán felett. Azért, hogy megálljuk 
helyünket ebben az egész világon folyó lelki küzdelemben, 
egészen fel kell ajánlani magunkat neki, és a rózsafüzér 
imádsága által palástja alatt oltalmat keresni. Köszönjük, 
hogy a gyermekeket a Szűzanya oltalmazó palástja alá helye-
zitek. Ha megtanítjuk őket, hogy Máriát saját Édesanyjuk-
ként ismerjék, és imádkozzák a rózsafüzért, ezzel a legfonto-
sabb óvintézkedést tettük meg érdekükben, és a jövőbe ve-
zető útra a legjobb „felszerelést“ adtuk kezükbe. 

ESŐVÍZ ELVEZETÉSE A TEMPLOMKERTBŐL 
Nagy esők után többször tapasztalhatták a kedves 

hívek, hogy a templomtetőről a csatorna levezetéseken 
keresztül kifolyó esővíz összegyűlik a templom előtti téren, és 
csak komótosan folyik át a városi csatornahálózatba. Továbbá 
a templom körüli kertbe is tetemes mennyiségű esővíz jut a 
néha hírtelen lezúduló záporokból.  Ez a sok nedvesség egy 
része felszívódva károsítja az épület falát.  

Ennek a problémának kiküszöbölésére saját eső 
vízelvezető csatornarendszer kiépítését tervezte be 
egyházközségünk, mivel a városi csatornahálózat nem ad 
lehetőséget éves szinten átlagosan 536 000 liter víz 
elvezetésére. Az engedélyek megszerzése után, október 5-én 
elkezdődtek a munkálatok Jakab Sándor mérnök vezetésével. 
Terveink szerint október végére a templomtetőről lefolyó 
összes csapadékvizet a kiépített csatornahálózaton keresztül a 
Vérke folyóba tudjuk juttatni. A nagy átmérőjű gerinc 
vezetékekbe a későbbiekben a többi épületünk esővizét is bele 
tudjuk csatlakoztatni. A munkálatok finanszírozása a 
HUSKROUA projekt keretében valósul meg, melynek során 
a templom héjazata is megújul majd. 
HIRDETÉSEK 
+ Októberben minden szentmise előtt 40 perccel rózsafűzér 
ájtatosság! 
+ Magyarok Nagyasszonya templombúcsút tartanak 
Nagybégányban október 11-én 12 órakor, ahova szeretettel 
várják híveinket is! 
+ Október 11-én megtartjuk a már hagyománnyá vált Pász-
tor Ferenc ünnepet, amikor megemlékezünk egykori plébá-
nosunkról, vértanúnkról. Egyúttal idén is lesz Pásztor Fe-
renc-díjasunk, akit a szentmise után köszöntünk fel! 
+ Október 18-án a vasárnapi szentmise keretében Molnár 
János atya megáldja az egészségügyi dolgozókat Szent 

Lukács emléknapja alkalmából! A jelenlegi járványhely-
zetben kiemelkedően fontos, hogy az orvosok, ápolók a Jóis-
tenbe vetett hitükből merítsenek erőt, kitartást a pótolhatatlan 
szolgálatukhoz! 
+ Ügyfélfogadás a Caritas irodában hétfőn és szerdán 9-től 
12 óráig, illetve telefonon is lehetséges. Caritas ügyvezető 
Harapkó Marianna: 0968039697, Caritas munkatárs Bródi 
Katalin: 0955764436. 
IGENAPTÁR 
Október 11. vasárnap: Évközi 28. vasárnap 
Iz 25,6-10a   Zsolt 22 Fil 4,12-14.19-20     Mt 22,1-14 rövi-
debb: Mt 22,1-10 
Október 12. hétfő: 28. évközi hét hétfő 
Gal 4,22-24.26-27.31-5,1   Zsolt 112  Lk 11,29-32 
Október 13. kedd: 28. évközi hét kedd 
Gal 5,1-6   Zsolt 118  Lk 11,37-41 
Október 14. szerda: 28. évközi hét szerda 
Gal 5,18-25   Zsolt 1  Lk 11,42-46 
Október 15. csütörtök: 28. évközi hét csütörtök 
Ef 1,1-10   Zsolt 97  Lk 11,47-54 
Emléknap: A Jézusról nevezett (Avilai) Szent Teréz szűz és 
egyháztanító 
Október 16. péntek: 28. évközi hét péntek 
Ef 1,11-14   Zsolt 32  Lk 12,1-7 
Október 17. szombat: 28. évközi hét szombat 
Ef 1,15-23   Zsolt 8  Lk 12,8-12 
Emléknap: Antiochiai Szent Ignác püspök és vértanú 
KERESZTELŐ/HÁZASSÁG/TEMETÉS:  
Temetés: Tökey István – 2020. 10. 06.  
TAKI (Találd ki!) 
Ha a megadott szavakat, melyek többsége a mai 
evangéliumból valók, megkeresed az ábrában, áthúzod, a 
megmaradt betűket vízszintesen összeolvasva egy fontos 
igazságot találsz. Megadott szavak: VÁLASZTOTT, 
LAKODALOM, EST, KOLDUSOK, SZOLGÁK, KÉSETT, 
FIÚ, KORONA, ÚTSZÉL, JÉZUS, ATYA, RUHA, 
MEGHÍVOTT, KIRÁLY 
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HETI MISEREND 
Október 12, hétfő: 08:00 - Beregszász 
Október 13, kedd: 17:00 - Beregszász 
Október 14, szerda: 08:00 - Beregszász 
Október 15, csütörtök: 08:00 - Beregszász 
Október 16, péntek: 08:00 - Beregszász 
Október 17, szombat: 15:00 - Ardó 
                17:00 - Beregszász 
Október 18, vasárnap: 08:00 - Macsola 
                 10:00 - Beregszász 
                  12:00 – Gut 
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